

**Pytania i wyjaśnienia do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia na wykonanie zamówienia publicznego pn. „Bieżące utrzymanie i konserwacja zieleni miejskiej w Gminie Żagań o statusie miejskim”.**

Nasz znak:WZP.271.5.2019

Żagań 20 lutego 2019 r.

W związku ze złożonym przez jednego z wykonawców zapytaniem do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Bieżące utrzymanie i konserwacja zieleni miejskiej w Gminie Żagań o statusie miejskim”, uprzejmie wyjaśniam :

**Pytanie nr 1 :**

**Zamawiający wymaga, aby w celu należytej realizacji przedmiotu zamówienia wykonawca zatrudnił na podstawie umowy o pracę co najmniej 6 osób ( 2 osoby z uprawnieniami do prowadzenia pojazdów co najmniej kat. B, 3 osoby do obsługi kos spalinowych i kosiarek spalinowych oraz 1 osobę do nadzoru z odpowiednim wykształceniem.). czy Zamawiający bezwzględnie wymaga aby powyższa minimalna liczba osób (6 osób) skierowana do realizacji przedmiotu zamówienia była zatrudniona na pełne etaty (e etatów) w rozumieniu przepisów Kodeksu pracy?. Jeśli nie, to przy zatrudnieniu pracowników na jaką część etatu Zamawiający uzna spełnienie tego wymogu zawartego w SIWZ ?**

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wymaga, aby w celu należytej realizacji przedmiotu zamówienia Wykonawca zatrudnił na podstawie umowy o pracę co najmniej 6 osób w pełnym wymiarze czasu pracy w rozumieniu Kodeksu pracy.

**Pytanie nr 2 :**

**Czy Zamawiający wymaga, aby w dniu złożenia oferty, minimalna liczba osób realizująca przedmiot zamówienia była zatrudniona na umowę o pracę? czy w dniu podpisania umowy? czy dopiero w pierwszym dniu obowiązywania umowy na realizację zadania?, czy w innym terminie?**

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wymaga, aby Wykonawca zatrudnił na podstawie umowy o pracę 6 osób, które będą brały udział w realizacji zamówienia. Dla Zamawiającego nie ma znaczenia czy są to osoby już zatrudnione na umowę o pracę, czy zostaną zatrudnione w momencie przystąpienia do realizacji umowy.

**Pytanie nr 3 :**

**Zamawiający w Rozdziale 3 (Przedmiot zamówienia) ust. 3.5 (strona 5 SIWZ) wymaga zatrudnienia 1 osoby do nadzoru z wykształceniem co najmniej zawodowym, rolniczym, leśnym lub ogrodniczym, natomiast w Rozdziale 5 (Warunki Udziału w Postępowaniu) w ust. 5.3.2. lit. c) (strona 7 SIWZ) wymaga zatrudniania 1 osoby do nadzoru z wykształceniem co najmniej średnim, w zakresie ogrodnictwa, leśnictwa lub architektury krajobrazu, proszę o wyjaśnienie jakie minimalne wykształcenie i w jakim zakresie powinna mieć osoba zatrudniona do nadzoru?**

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający w Rozdziale 3 (Przedmiot zamówienia) w ust. 3.5 (strona 5 SIWZ) nieprawidłowo określił wymagania w stosunku do osoby zatrudnionej do nadzoru. Zamawiający wymaga zatrudnienia 1 osoby do nadzoru z wykształceniem co najmniej średnim w zakresie ogrodnictwa, leśnictwa bądź architektury krajobrazu.

**Pytanie nr 4 :**

**Zamawiający w rozdziale 14, ust. 14.3 lit. b) Ocena kryteriów środowiskowych, będzie dodatkowo punktował Oferenta, który będzie dysponował sprzętem zasilanym**

**elektrycznie, bezprzewodowo. W związku z tym, że sprzęt akumulatorowy nie jest powszechnie stosowany w profesjonalnym utrzymaniu zieleni, czy Zamawiający uzna i przyzna Oferentowi 20 pkt. jeśli złoży on oświadczenie, że w przypadku wyboru jego oferty jako najkorzystniejszej, w dniu podpisania umowy będzie on takim sprzętem dysponował i na tą okoliczność przedstawi odpowiednie dokumenty potwierdzające ich posiadanie ?**

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa Wykonawca, który wyraża chęć przystąpienia do postępowania przetargowego na bieżące utrzymanie i konserwację zieleni miejskiej w gminie Żagań o statusie miejskim, składając ofertę składa również oświadcza, że spełnia wszystkie warunki udziału w postępowaniu oraz warunki niepodlegania wykluczeniu z postępowania, określone w SIWZ oraz w przypadku korzystania z zasobów innego podmiotu, zobowiązanie podmiotu o udostępnieniu zasobów ( zał. nr 8 ). Dopiero Wykonawca, którego oferta zostanie uznana za najkorzystniejszą składa żądane przez Zamawiającego dokumenty.

**Pytanie nr 5 :**

**Czy Zamawiający stawia jakiegokolwiek wymagania techniczne dotyczące sprzętu elektrycznego, zasilanego bezprzewodowo? Czy każdy sprzęt elektryczny (kosiarka, kosa , dmuchawa) posiadający w opisie specyfikacji technicznej zasilanie akumulatorowe spełnia wymogi Zamawiającego ?**

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie stawia żadnych dodatkowych wymagań technicznych dotyczących sprzętu elektrycznego, zasilanego bezprzewodowo. Jednakże powinien to być sprzęt zapewniający ciągłość pracy przez cały dzień.

**Pytanie nr 6 :**

**Zamawiający w Rozdziale 3 (Przedmiot Zamówienia), ust. 3.2. lit. a) przewiduje „koszenie w okresie letnim kosiarkami spalinowymi”. Czy należy rozumieć, że Zamawiający wymaga koszenia trawników na terenie płaskim wyłącznie kosiarkami spalinowymi z wykluczeniem kos spalinowych ?**

Odpowiedź Zamawiającego:

Wymóg koszenia w okresie letnim kosiarkami spalinowymi nie wyklucza kos spalinowych, jednakże zastosowanie kosiarek na trawnikach na terenach płaskich jest rozwiązaniem preferowanym przez Zamawiającego.

**Pytanie nr 7 :**

**Zamawiający w Rozdziale 3 (Przedmiot Zamówienia) ust.3.2 lit. a) przewiduje „koszenie w okresie letnim kosiarkami spalinowymi”. taki wymóg rodzi zasadność ekonomiczną stosowania kosiarek spalinowych z wykorzystaniem kosza na skoszona trawę. Zatem jak Zamawiający przewiduje rozliczenie załadunku i wywozu skoszonej trawy z wykorzystaniem kosiarek spalinowych z koszem? W załączonym kosztorysie ofertowym nie ma takiej pozycji? Natomiast pozycja „zgrabienie skoszonej trawy w przyzmy, załadunek i wywóz” nie jest tożsama z zakresem wykonanej pracy**

Odpowiedź Zamawiającego:

Zastosowanie kosiarek z koszem jest rozwiązaniem preferowanym przez Zamawiającego jednakże w przypadku użycia kosiarki bez kosza lub kosy, wówczas zasadnym jest wygrabienie skoszonej trawy. Pozycja w kosztorysie ofertowym „zgrabienie skoszonej trawy w przyzmy, załadunek i wywóz” nie wyszczególnia rodzaju użytego do wykonania pracy sprzętu kosiarki bądź kosy.

**Pytanie nr 8 :**

**Czy Zamawiający wymaga wykorzystywania sprzętu zasilanego elektrycznie, bezprzewodowo na określonym obszarze realizacji przedmiotu umowy, np. w ścisłym centrum Miasta i przez określony czas pracy? Czy wykonawca ma dowolność decyzji w**

**stosowaniu sprzętu elektrycznego, zarówno jeśli chodzi o miejsce jego wykorzystywania, jak również czas pracy?**

Odpowiedź Zamawiającego:

Pożądane jest wykonywanie prac przy użyciu sprzętu elektrycznego, bezprzewodowego w ścisłym centrum miasta przez cały dzień.

**Pytanie nr 9 :**

**Zamawiający w rozdziale 3 (Przedmiot Zamówienia) ust.3.4. lit. d) ppkt 5) przewiduje „...składowanie powstałych podczas prowadzenia robót odpadów biodegradowalnych do Zakładu Zagospodarowania Odpadów Sp. z o. o. w Marszowie”. Czy należy tutaj rozumieć, że jest to bezwzględny wymóg i Zamawiający nie przewiduje odstępstw od tej zasady?. A jeśli Zamawiający przewiduje inny sposób składowania odpadów, to na jakich zasadach?**

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający przewiduje składowanie powstałych podczas prowadzenia robót odpadów biodegradowalnych zgodnie z kosztorysem ofertowym.

**Pytanie nr 10**

**W załączonym do SIWZ kosztorysie ofertowym znajduje się pozycja pn. „Cięcie i formatowanie żywoptotów”. W jaki sposób Zamawiający przewiduje rozliczanie prac polegających na „zgrabieniu odciętych pędów żywoptotów w przyzmy, załadunek i wywóz”?**

Odpowiedź Zamawiającego:

Rozliczenie prac polegających na zgrabieniu odciętych pędów żywoptotów w przyzmy, załadunek i wywóz odbywać się będzie z zastosowaniem stawki z pozycji III. 2. „Zgrabienie i zebranie zanieczyszczeń w przyzmy, załadunek i wywóz” z kosztorysu ofertowego.

**Pytanie nr 11**

**W załączonym do SIWZ kosztorysie ofertowym znajdują się pozycje pn. „Sadzenie krzewów żywoptotowych w rowach o szer. do 45 cm w gruncie kat. III...”. W jaki sposób Zamawiający przewiduje rozliczanie prac polegających na „przygotowaniu terenu pod obsadzenie krzewów żywoptotowych”?**

Odpowiedź Zamawiającego:

Koszty prac polegających na przygotowaniu terenu pod obsadzenie krzewów żywoptotowych powinny zostać zawarte w cenie „sadzenia krzewów żywoptotowych w rowach o szer. 45 cm w gruncie kat. III”.

**Z poważaniem**

**BURMISTRZ**

*Andrzej Katarzyniec*

*Janina Chłostowska*  
Naczelnik Wydziału  
20.02.2018 r.